
S00JP01HPLJT

statutární město ZEÍn
se sídlem náměstí Míru 12, Zlín, PSČ; 760 01
zastoupené Ing. et Ing. Jiřím Korcem, primátorem
zástupce ve věcech smiuvních: Michal Čížek, čien Rady města Zlína
zástupce ve věcech technických:
Odpovědný útvar: Odbor dopravý
IČO: 00283924
DIČ: CZ00283924

dále jen objednatel

RSE Project, s.r.o.
se sídlem na ul. Ruská 83/24, 703 00 Ostrava Vítkovice
zastoupená Ing. Romanem Kopřivou, jednatelem společnosti
zástupce ve věcech smluvních: Ing. Roman Kopřiva, jednatel
zástupce ve věcech technických;
IČO: 29398266
DIČ: CZ29398266
Zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka č. 38874

/

dále jen zhotovitel

uzavírají tento

DODATEK č. 1
ke SMLOUVĚ O DÍLO

„Zlín, Stezka pro chodce a cyklisty MK K Pasekám
(DUR+DSP+DPS)“^

Uzavřené dle ustanovení § 2586 a násL zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů

Článek I.
Předmět dodatku

1. S ohledem na objektivní překážky, které mají vliv na dobu a cenu provedení díla, se smluvní
strany dohodly na zrněné čl. V. Doba a místo plnění a čl. VI. Cena za dílo Smlouvy o dílo č.
4400211125 ze dne 15.6,2021, tak jak je uvedeno v čl. II. tohoto Dodatku.

2. V průběhu zpracování projektu došlo k několika milníkům zásadně ovlivňujícím průběh
zpracování návrhu stezky. V září roku 2021 byl z města vznesen požadavek na úpravu návrhu
stezky v úseku trolejbusového nástupiště, který významné ovlivnil technické řešení díla.
Důvodem bylo vyhnutí se pozemku ve vlastnictví pana Ryšky pare. č. 4644, návrh z těchto
důvodů musel být z velké části přepracován. K významnému zpoždění na realizaci díla došlo
v prosinci 2021 z důvodů vracející se nákazy onemocněním Covid-19 jak projektantů, tak
zástupce města. 2 těchto důvodů došlo k několika zrušením plánovaných jednání a tím i
posunu vyřešení několik styčných bodů zamezujících dokončení návrhu pro zahájení jednání
na projektu {jectnání s vlastníky, vyřešení finálních otázek pro dokončení díla apod.) V
neposlední řadě došlo ke značnému opoždění vzneseni požadavků k návrhu technických
služeb v rámci návrhu veřejného osvětlení. V současné době je řešena otázka kolize návrhu
se vzrostlými stromy v trase stezky, která rovněž zamezuje rozeslání dokumentace k
vyjádření, jelikož může být návrh do značné míry změněn.



Na základě jednání svolané objednatelem ze dne 21. 3. 2022, kde se přítomní dohodli dle 
zápisu o jednání, že společná stezka pro chodce a cyklisty řešená ve stavebním objektu SO 
101 bude prodloužena směrem k okružní křižovatce ulic K Pasekám, Pasecká a Stráže, kde 
bude sdruženým přechodem pro chodce a cyklisty převedena na protější stranu komunikace 
za účelem napojení na stávající společnou stezku a tím došlo k navýšení objemu 
poskytovaných služeb na výše uvedenou zakázku.

\
3. Vzhledem k výše uvedeným průtahům, které zhotovitel nezavinil, se smluvní strany dohodly 

na posunutí termínů ukončení jednotlivých etap díla.

Článek II.
Změna smlouvy

Nové znění článku V. Doba a místo plnění

1.1. Doba plnění;

Provádění díla bude zahájeno; po podpisu této smlouvy, do 5 ti dnů na výzvu objednatele

Ukončení díla:
Dílčí plnění:

a) Průzkum, zpracování a předání společné dokumentace pro územní a stavební řízení - do 18 
měsíců od podpisu smlouvy f

b) Inženýrská činnost pro společné územní a stavební řízení, vydání společného rozhodnuti vč. nabytí 
právní moci - do 22 měsíců od podpisu smlouvy

c) Zpracování a předání projektové dokumentace pro provádění stavby - do 23 měsíců od podpisu 
smlouvy

d) Výkon autorského dozoru - po celou dobu realizace stavebních prací - od předání staveniště až do 
doby vydání kolaudačního souhlasu. Účast na kontrolních dnech (minimálně 1x za 14 dnů).

Článek III.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
2. Další ujednání smlouvy o dílo tímto dodatkem nedotčená se nemění.
3. Dodatek se vyhotovuje ve 4 rovnocenných vyhotoveních, každá ze stran obdrží po 2 

vyhotoveních.

Schválení finančních prostředků:

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 $b., o obcích
Schváleno orgánem obce:
Datum a číslo jednací;



Ve zuně dne...........® V Ostravě - Vítkovicích dne 10.08.2022

objednatel
statutární město Zlín

zhotovitel
RSE Project, s.r.o.

Project, spol. 5 r.o.
Rusk
IC;

Ing. Roman Ků p ř i v a
jednatel společnosti


